PAGE
1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 5788 от 02.11.2010 г.

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 11.03.2010

№ 972 «Об утверждении ведомственных
целевых программ комитета

по природопользованию и экологии»

В соответствии с решением Думы города от 29.12.2009 № 663-IV ДГ                   «О бюджете городского округа город Сургут на 2010 год и плановый период  2011 – 2012 годов» (с изменениями от 06.05.2010 № 793-IV ДГ), постановле-нием Администрации города от 13.10.2008 № 3809 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»                  (с изменениями от 07.06.2010 № 2602):
1. Внести в постановление Администрации города от 11.03.2010 № 972 «Об утверждении ведомственных целевых программ комитета по природопользованию и экологии» (с изменениями от 05.08.2010 № 3839) следующие изменения:

приложения 1, 2 к ведомственной целевой программе «Благоустройство рекреационных зон» изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2               к настоящему постановлению.

2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Маркова Р.И.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от ___________ № ________

Показатели

достижения результатов деятельности по выполнению муниципальной работы

	Наименование показателя
	Ед.

изм.
	2007 год факт
	2008 год факт
	2009 год факт
	2010 год план
	Плановый период

	2011 год
	2012 год

	1.Объем выполнения муниципальной работы

	1.1. Благоустроенная площадь зеленых             доль улиц, магистралей, находящаяся                  на содержании
	га
	184
	184,1
	225,14
	241,02
	241,02
	241,02

	1.2. Благоустроенная площадь парков, скверов, береговых зон, мемориального                       комплекса, находящаяся на содержании
	га
	157,8
	179,9
	162,52
	162,52
	162,52
	162,52

	1.3. Площадь созданных цветников
	кв. м
	6 515
	6 381
	8 263
	8 110
	7 150
	7 030

	1.4. Обустроенная площадь вновь создава-емых парков и скверов
	га
	0,8
	5,98
	0
	0,62
	0
	0

	2. Потребность в выполнении муниципальной работы

	2.1. Доля благоустроенной площади зеленых насаждений вдоль улиц, магистралей, находящаяся на содержании, от общей площади зеленых насаждений, подлежащих                содержанию
	%
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	2.2. Доля благоустроенной площади парков, скверов, мемориального комплекса, находящаяся на содержании, от общей площади                парков, скверов, подлежащей содержанию
	%
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	2.3. Обеспеченность населения озелененными территориями общего пользования
	м2/чел
	12,6
	12,9
	12,88
	12,77
	12,77
	12,50

	2.4. Доля населения обеспеченного зеле-ными насаждениями в соответствии с нормативами
	%
	61
	63
	62,5
	62
	62
	60,6

	3. Качество выполняемой муниципальной работы

	3.1. Удовлетворенность населения качеством выполняемой муниципальной работы
	%
	85
	87
	72
	70
	65
	60

	3.2. Доля удовлетворенных обращений            граждан на неудовлетворительное состояние рекреационных зон от общего коли-чества обращений населения
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.3. Степень соблюдения требований                      к качеству муниципальной работы, закрепленных стандартом качества.
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4. Себестоимость муниципальной работы

	4.1. Совокупный объем расходов                          на выполнение муниципальной работы                  за счет всех источников финансирования,

в том числе:
	тыс. руб.
	129 925
	148 097
	97 158
	127 381
	106 225
	99 771

	4.1.2. Объем расходов Администратора                 ведомственной целевой программы, в т. ч.
	тыс. руб.
	129 925
	148 097
	97 158
	127 381
	106 225
	99 771

	- средства бюджета города
	тыс. руб.
	129 925
	148 097
	97 158
	127 381
	106 225
	99 771

	- субсидии и субвенции из бюджетов других уровней
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5. Надежность/регулярность выполняемой муниципальной работы

	5.1. Периодичность выполнения муници-пальной работы
	дней

в неделю
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	5.2. Число дней выполнения муниципальной работы
	дней

в

году
	300

	314
	313
	313
	313
	314

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от ___________ № ____

Объем бюджетных ассигнований на реализацию ведомственной целевой программы

	Наименование  показателя
	Ед.

изм.
	Факт прошлого 2009 года
	2010 год
	Плановый период

	2011 год
	2012 год

	всего
	В том числе:
	всего
	В том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	за счет  средств бюджета
	за счет средств           от приносящей  доход

деятель-ности

	за счет  средств бюджета
	за счет средств              от

прино-сящей

доход

деятель-ности

	за счет  средств бюджета
	за счет средств от

прино-сящей доход деятель-ности

	за счет  средств бюджета
	за счет средств

от

прино-            сящей

доход деятель-ности

	Общий объем бюджетных              ассигнований   на реализацию   ведомственной целевой программы - всего, в том числе:
	тыс.руб.
	97 158
	97 158
	0
	127 381
	127 381
	0
	106 225
	106 225
	0
	99 771
	99 771
	0

	Объем

бюджетных              ассигнований админист-ратора
	тыс.руб.
	97 158
	97 158
	0
	127 381
	127 381
	0
	106 225
	106 225
	0
	99 771
	99 771
	0